
DODATEK Č. I k PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ

č. smlouvy objednatele: 560/2018
č. dodatku objednatele: 1161/2023

Č. smlouvy zhotovitele:

Objednatel město Kolín
Sĺdlo
Zastoupený
plánování a
Za objednatele je oprávněn je
ve věcech smluvních
ve věcech technických

iČ 00235440
DIČ
Telefon
Fax
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna as., Kolín MK0LP3737U
Čĺslo účtu 3661832/0800
(dále jen jako „příkazce")

a

Zhotovitel Energie AG Kolín a.s.
Zapsaný zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze

pod sp. zn. B 24738
Sídlo
Zastoupený

Za zhotovitele je oprávněn jed
ve věcech smluvních
ve věcech téchnických
IČO 47538457
DIČ '

Telefon
e-mail
ID datové schránky 7tdtvte
Bankovní spojení Raifeisenbank a.s.
Číslo účtu 1142004503/5500
(dále jen jako „příkazník")

(dále společně také jen jako „smluvní strany')

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 1 k příkazní smlouvě ze dne 09.05.2018 podepsanou právním předchůdcem zhotovitele
společností VODOS s.r.o., ICO: 47538457, se sídlem Legerova 21, 280 02 Kolín III

(dále jen „dodatek č. 1")

1!

1. Smluvní strany uzavřely dne 09.05.2018 příkazní smlouvu č. objednatele 560/2018, jejímž
předmětem je provedení autorského dozoru a součinnosti a technické pomoci provozovatele v rámci
realizace stavebního projektu (stavby) s názvem „Kolín - ulice Třídvorská - výměna kanalizace"
(dále jen „stavba" a „příkazní smlouva").

II.
V roce 2018, kdy byla smlouva uzavřena, nebyla zhotovitelem z provozních důvodů zahájena
realizace stavebních prací. Stavební práce byly zahájeny až v roce 2023 nóvým vysoutěženým.
zhotovitelem.



7

2. V návaznosti na změnu zahájení stavebních prací dle či. II odst. 1 tohoto dodatku č. 1 vyvstala
nutnost prodloužení doby pinění díla dle příkazní smlouvy. Smluvní strany se z tohoto důvodu
dohodly, že článek odst. 1 článku III. příkazní smlouvy se mění a nově zní:

1. Příkazník bude zajišťovat činnosti pro příkazce podle této smlouvy po dobu zhotovování stavby
až do její kolaudace. Smluvní strany předpokládaji že smlouva bude realizována v období
odbřezna 2023 do 30.11.2023. Příkazník obdrží k zahájení činnosti Od příkazce písemný pokyn.
Činnost příkazník skončí vydáním kolaudačního souhlasu stavby."

3. V návaznosti na změnu doby pinění dle či. II odst. 2 tohoto dodatku č. 1 a s ohledem na termín, kdy
byla smlouva uzavřena bez inflační doložky a k faktu, že od té doby došlo k výraznému nárůstu cen
provádění dozorů, vyvstala rovněž nutnost navýšit cenu díla o 32.000,- Kč bez DPH. Smluvní strany
se z tohoto důvodu dohodly, že článek V. odst. 1 příkazní smlouvy se mění a nově zní:

„Příkazce se zavazuje uhradit příkazníkovi smluvní cenu pinění uvedeného v článku II. ve výši
114.000,- Kč (slovy: sto čtrnáct tisíc korun českých) bez DPH."

4. Smluvní strany se dále dohodly na úpravě odstavce 4 článku V, který se mění a nově zní:

Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi cenu díla na základě faktury. Faktura bude vystavena
po dokončení díla. Za den dokončení díla pokládají smluvní strany den, kdy bůde vydán kolaudační
souhlas stavby.

JI!

1. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží
objednatel a dva zhotovitel.

2. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr
smluv"). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem uveřejní
objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání však nebrání
tornu, aby tento dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel
do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzenĺ od správce regĺstru
smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. I v registru smluv od správce registru smluv,
nijak dále o této skutečnosti informován.

4. Tento dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.

13-10-2023
V Kolíně dne ...............................

i

VKolínědne 4C.(o 20e

2


